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Beslut om upphandling av platsobundna 
nykterhetskontroller 

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar

1. att uppdra till förvaltningen att genomföra en upphandling av nytt ramavtal för 
platsobundna nykterhetskontroller.

Ärendet
Nämnden har i dagsläget ramavtal för platsobundna nykterhetskontroller med en 
leverantör som löper ut den 9 juni 2025. Tjänsten ger en möjlighet att trådlöst och på 
distans verifiera nykterhet. För användaren innebär det en möjlighet att på ett enkelt 
sätt få stöd med att bibehålla nykterhet. 

Syftet med platsobundna nykterhetskontroller för klienter inom 
beroendeverksamheten är att erbjuda ett utökat stöd för hjälp att bibehålla nykterhet. 
Nykterhetskontrollerna med den kommande tjänsten är en biståndsbeslutad insats 
som är tidsbegränsad. Insatsen beviljas efter biståndsprövning enligt socialtjänstlagen. 

Beredning

Ärendet har beretts av ramavtalsansvarig strateg vid socialförvaltningen.

Föredragning

Tjänsten bygger på en teknisk produkt som mäter alkohol i utandningsluften. 
Produkten består av en alkoholmätare, en mobiltelefon med en applikation samt en 
vårdgivarportal. Användaren startar ett nykterhetstest med hjälp av applikationen på 
mobilen och gör ett utandningsprov. Under provtagning tas ett foto för att säkerställa 
rätt identitet på provtagaren. Provsvaret visas sedan i applikationen och resultatet 
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skickas till databasen och visas i vårdportalen så att handläggaren kan ta del av 
resultatet. På socialförvaltningen är det de tre beroendeenheterna på Avdelning Vuxen, 
Mottagningsenheten, Beroendeenhet 1 och 2 som erbjuder platsobundna 
nykterhetskontroll till sina klienter.

Insatsen ska ge ökad trygghet för brukaren. Insatsen förväntas också ge ett minskat 
behov av nykterhetskontroller med personal. Metoden ska följas och utvärderas utifrån 
brukarens upplevelse att använda den samt uppnådda resultat utifrån 
behandlingsmål. Avtalet har fungerat väl och förvaltningen ser behov av tjänsten även 
kommande år varför förvaltningen förordar en ny upphandling. 

Barnkonsekvensanalys

Tjänsten riktar sig till Avdelning Vuxens målgrupper och bedöms inte ha en direkt 
påverkan på barn men kan ha en indirekt påverkan. Att på ett enkelt och tillförlitligt 
sätt kunna lämna prover bedöms underlätta för individen och dess anhöriga positivt. 
Att en förälder enkelt kan påvisa nykter- och drogfrihet underlättar för till exempel 
barns umgänge med sin förälder. 

Ekonomiska konsekvenser

Förvaltningen avropade under år 2023 tjänsten till ett värde av drygt 500 000 kr fördelat 
på totalt 27 användare. Inköpsvärdet har ökat stadigt sedan avtalsstarten 2021 och 
bedöms öka även kommande år. De senaste årens inflation förväntas avspeglas i 
offererade priser i den nya upphandlingen. 

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse, daterad 18 november 2024. 
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